
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ИНН: 6920006572, КПП: 692001001, ОГРН: 1026901602067 

171105, Тверская область, Вышневолоцкий городской округ, поселок Академический, 

улица Октябрьская, дом 19А, тел/факс 48233-7-93-99, е-mail: akademschool1@yandex.ru 
(наименование и реквизиты образовательной организации) 

  

 Номер документа Дата составления 

                              ПРИКАЗ 3-а-ОД 17 января 2022 
                                                                       (распоряжение) 

 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей  

       с ограниченными возможностями   здоровья (ОВЗ),  

       осваивающих адаптированные программы общего 

                              образования на дому» 

 
                 Руководствуясь статьями 37 и 41, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 24.07.1998 № 124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» и постановления Администрации Вышневолоцкого городского 

округа от 12.11.2021 года   № 277 «Об утверждении  Порядка обеспечения обучающихся с 

ограниченными возможностями  здоровья в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях  Вышневолоцкого городского  округа бесплатным двухразовым питанием» 

        

Приказываю: 
 

1. Утвердить списки детей с ОВЗ на организацию бесплатного двухразового питания, 

и корректировать их по мере поступления детей данной категории МБОУ 

«Академическая СОШ». (Приложение 1).   

2. Социальным педагогам МБОУ «академическая СОШ» Двирской Альбине 

Викторовне и Сычевой Татьяне Вениаминовне и учителю начальных классов 

филиала МБОУ «Академическая СОШ»-«Бельская НОШ» Салтыковой Татьяне 

Александровне: 

2.1. Организовать работу по организации двухразового питания детей с ОВЗ,   

обучающихся по адаптированным образовательным программам: 

 подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного бесплатного 

двухразового питания; 

 пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для 

ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового питания 

детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о предоставлении 

бесплатного питания на учебный год; 

 обеспечить ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ, в 

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях.        

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                            

Руководитель организации директор    О.А.Куракина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
С приказом ознакомлены и согласны: 

Ф.И.О Дата  Подпись  

Двирская А.В.   

Сычева Т.В.   

Салтыкова Т.А.   

                    

 

mailto:akademschool1@yandex.ru


 

Приложение  

к приказу № 3-а-ОД от 17.01.2022г 

 

 

 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

которым предоставлено бесплатное двухразовое питание 

МБОУ «Академическая СОШ» 

 

№ 

п/п 

Дата 

принятия 

заявления 

Реквизиты 

(номер, 

дата) 

приказа 

Дата начала 

предоставле

ния 

бесплатного 

питания 

ФИО 

обучающегося 

Дата 

рождения 

обучающегося 

Класс Реквизиты 

(номер, дата) 

заключения 

ПМПК, 

справки МСЭ 

Наименование 

программы 

обучения 

АООП или 

ООП 

1 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Апполонов 

Георгий 

Эдуардович 

26.04.2005 9 № 4/1293 от 

23.07.2020 

АООП 

2 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Губина 

Варвара 

Романовна 

01.08.2008 5 Серия МСЭ-2007 

№ 6310253 от 

21.04.2011 

СИПР, приказ № 

1599, вариант 2                                  

3 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Капустин 

Константин 

Антонович 

21.06.2011 4 № 5/1674 от 

04.06.2021 

АООП 

4 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Скурлотов 

Илья 

Михайлович 

25.07.2006 9 № 4/1680 от 

15.06.2021 

АООП 

5 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Сотников 

Константин 

Сергеевич 

10.01.2006 9 № 2/1115 от 

07.06.2019 

АООП 

6 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Сидоров 

Александр 

Александрович 

29.11.2010 5 № 6/942 от 

18.01.2019 

АООП 

7 17.01.2022 № 3-а-ОД от 

17.01.2022 

17.01.2022 Трусова 

Светлана 

Николаевна 

10.08.2008 7 Серия МСЭ-2017 

№ 0383593 от 

15.04.2020 

АООП, Пр. № 

1599, вариант 1 

 

 

     Руководитель общеобразовательного учреждения _________________О.А.Куракина 
                                      подпись                расшифровка подписи                               

  

                                                            

 

 
 


